
 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DATOVÁ SCHRÁNKA fz4fxhf 
ČSOB Orlová 62331540 TELEFON 596 539 301 
Č. účtu: 160986761/0300  INTERNET www.goa-orlova.cz 

 
 

 

ZÁPIS 

z jednání Školské rady při Gymnáziu a Obchodní akademii v Orlové,  

které se konalo 23. dubna 2024 

 

 

 

 

Přítomni: Mgr. Michael Branny, Ing. Radim Klein, Mgr. Jiří Mrázek, Mgr. Martin 

Sliwka, Mgr. Pavlína Tobolová 

    

Omluven: Prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. 

 

Hosté: Mgr. Pavel Kubínek, Ing. Daniela Požárová 

 

Zasedání řídil: Mgr. Martin Sliwka, předseda školské rady 

 

 

 

Program jednání:     1. Úvod 

 2. Zpráva o činnosti a plnění úkolů p. o. za rok 2023 

 3. Přijímací řízení a maturitní zkoušy 

 4. ZUŠ 

 5. Diskuze 

 6. Závěr 

 

 

 

 

1. Úvod 

 

Předseda školské rady školy přivítal přítomné na jednání školské rady a seznámil přítomné 

s programem jednání. Konstatoval, že školská rada je usnášeníschopná. 

 

 

 

2. Zpráva o činnosti a plnění úkolů p. o. za rok 2023 

 

Členové školské rady obdrželi každý emailem k prostudování zprávu o činnosti (ekonomickou 

zprávu) za uplynulý kalendářní rok. Ředitel školy informoval členy školské rady o povinných 

skutečnostech, které se uvádějí do výroční zprávy, mezi jinými o počtech žáků, zaměstnanců, 

platech, hospodaření školy v uplynulém kalendářním roce apod. Dále informoval o hospodaření 

s energiemi, o projektech a čerpání financí na ně, o plánované opravě střechy a  rekonstrukci 

počítačových učeben. 

 

Dotazy k výroční zprávě nebyly, členové školské rady vzali tuto zprávu o činnosti na vědomí. 



 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DATOVÁ SCHRÁNKA fz4fxhf 
ČSOB Orlová 62331540 TELEFON 596 539 301 
Č. účtu: 160986761/0300  INTERNET www.goa-orlova.cz 

 

 

3. Přijímací řízení a maturitní zkoušky 

 

Ředitel školy informoval přítomné o tom, že proběhlo 1. kolo přijímacích zkoušek, pět žáků se 

omluvilo a ve dnech 29. a 30. 4. pro ně proběhne náhradní termín přijímacích zkoušek. 

 

ŘŠ očekává, že budoucí třídy prvních ročníků všech studijních oborů budou naplněny. 

 

V dubnu 2024 proběhly maturitní písemné práce a praktické maturitní zkoušky. Závěrečná 

klasifikace žáků 4. ročníků teprve proběhne. Kolik žáků k maturitě nebude připuštěno zatím 

nevíme. 

 

 

 

4. ZUŠ 

 

Předseda ŠR informoval přítomné o výběrovém řízení na pozici ředitele ZUŠ v Orlové, ve kterém 

nový ředitel nebyl vybrán. V dohledné době proběhne nové výběrové řízení. 

 

Dále informoval o tom, že je připravená projektová dokumentace k vyhlášení výběrového řízení 

k přestavbě bývalé budovy obchodní akademie. 

 

 

 

5. Diskuze 

 

Ředitel školy informoval přítomné o přípravě nových ŠVP pro čtyřleté obory v souvislosti se 

začleněním digitálních kompetencí. Nová ŠVP budou předložena školské radě počátkem června 

k projednání. 

 

 

 

6. Závěr 

 

Předseda školské rady poděkoval přítomným za práci ve školské radě. Zvláště poděkoval panu 

Radimu Kleinovi, který ukončí členství ve školské radě po maturitě jeho dítěte. 

Pak pan předseda školské rady ukončíl zasedání. 

 

 

Orlová 23. dubna 2024 

 

 

 

Zapsala: Ing. Daniela Požárová 

 

 

Schválil: Mgr. Martin Sliwka, předseda školské rady, v. r. 


